
 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

   n. 684    del 30.07.2019  

 

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto:   Gara 1059 - Fornitura in service di farmaci antiblastici confezionati in sacche multi dose 

pluriprelievo per le esigenze dell’A.O.U. Federico II di Napoli – RISCATTO 

ATTREZZATURE.  

 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

 

 

                F.to  Il Direttore U.O.C. 

       Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                 Dott. Salvatore Buonavolontà 

  

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2019 preso nota  centro di costo. 

 

        

        F.to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Economico – Finanziaria 

        Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.lgs N. 502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo                          F.to Il Direttore Sanitario 

    Dott. Natale Lo Castro                    Dott. Gaetano D’Onofrio 

                                                                                                                   Per delega Dott. Gaetano Buonocore 

 

 

 

 

 



 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, con contratto stipulato in data 23.07.2012 in esecuzione alla Deliberazione del Direttore 

Generale n.68 del 23.02.2012, questa Azienda ha affidato alla Società Baxter S.p.A., per la durata di 48 mesi 

e per un importo complessivo di € 3.663.840,00, oltre I.V.A.: 

- la fornitura dei farmaci antiblastici in sacche multi dosi pluriprelievo; 

- la realizzazione di un laboratorio per la preparazione di farmaci antiblastici in argomento, nei locali 

dell’ed. 1, piastra E del complesso operatorio, previa redazione di progettazione definitiva ed 

esecutiva da sottoporre all’approvazione dell’Azienda; 

- la manutenzione full risk degli impianti e delle attrezzature; 

- n.2 borse di studio per n.2 farmacisti a contratto; 

- la fornitura delle apparecchiature di ufficio e di laboratorio; 

- training del personale addetto alla manipolazione e training “progetto miglioramento 

organizzativo”; 

 

PRESO ATTO che, alla scadenza della fornitura, ai sensi del citato contratto del 23.07.2012, è stato 

convenuto che la proprietà di tutti i beni e delle attrezzature sanitarie e non sanitarie previste per il 

funzionamento del laboratorio venisse trasferita all’A.O.U. Federico II di Napoli, senza alcun esborso 

economico da parte della stessa; 

 

TENUTO CONTO che, nel corso del 2017 la centrale unica di committenza regionale So.re.Sa. è pervenuta 

all’aggiudicazione, nell’ambito del sistema dinamico di acquisizione, del I e del III appalto specifico per la 

fornitura di farmaci ed emoderivati; 

 

VISTA la nota del 19.06.2019, con la quale la Società Baxter S.p.A., considerata la scadenza del citato 

contratto del 23.07.2012, ha comunicato di voler procedere, come previsto, al trasferimento della proprietà di 

tutti i beni e attrezzature fornite, senza alcun onere per l’A.O.U., manifestando, inoltre, la disponibilità a 

valutare la prosecuzione della fornitura di sacche multi dose pluriprelievo di farmaci chemioterapici, 

continuando a supportare l’A.O.U., a titolo gratuito, svolgendo le prestazioni di seguito specificate: 

- Servizio di manutenzione full risk delle cappe a flusso laminare n.4 Cabine Faster modello 

Cytosafe Elite 212 matricole 240-241-242-243; 

- Servizio di manutenzione full risk dei locali e delle Unità Trattamento Aria (U.T.A.) presenti 

presso il laboratorio U.F.A.; 

- Taratura delle temperature n.3 frigoriferi Fiocchetti; 

 

VISTA la nota prot. n. 12836 del 23.07.2019, con la quale questa Azienda ha chiesto alla Società Baxter 

S.p.A. di fornire le ulteriori sotto elencate prestazioni da offrire a titolo gratuito, precisando che tali 

prestazioni avranno valore fino alla scadenza contrattuale della fornitura delle molecole inserite in 

piattaforma SoReSa di cui all’allegato: 

- Servizio di manutenzione ordinaria (manutenzione ed assistenza telefonica) del programma 

software Log 80; 

- Manutenzione evolutiva (Porting personalizzazioni sulla nuova versione CCE-Log80 e nuove 

richieste di personalizzazioni); 

- Integrazioni (Integrazione con la cartella clinica elettronica aziendale di Dedalus ed integrazione 

Siac regionale; 

 

VISTA la nota del 24.07.2019, con la quale la Società in argomento ha confermato la disponibilità a fornire 

le su citate ulteriori prestazioni a titolo gratuito; 

 

CONSIDERATO che la suddetta proposta è oltremodo vantaggiosa per l’A.O.U., in quanto consente di 

acquisire a costo zero i servizi di manutenzione e di supporto prima elencati, che altrimenti sarebbero a 

carico del bilancio dell’Ente; 

 

 



 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

PROCEDERE al riscatto gratuito delle apparecchiature, così come previsto dal citato contratto del 

23.07.2012; 

  

ADERIRE alla proposta della Società Baxter S.p.A. di procedere alla fornitura di sacche multi dose 

pluriprelievo di farmaci chemioterapici, continuando a supportare l’A.O.U. Federico II di Napoli, a titolo 

gratuito, svolgendo le sotto elencate prestazioni, fino alla scadenza contrattuale della fornitura delle molecole 

inserite in piattaforma SoReSa di cui all’allegato:  

- Servizio di manutenzione full risk delle cappe a flusso laminare n.4 Cabine Faster modello 

Cytosafe Elite 212 matricole 240-241-242-243; 

- Servizio di manutenzione full risk dei locali e delle Unità Trattamento Aria (U.T.A.) presenti 

presso il laboratorio U.F.A.; 

- Taratura delle temperature n.3 frigoriferi Fiocchetti; 

- Servizio di manutenzione ordinaria (manutenzione ed assistenza telefonica) del programma 

software Log 80; 

- Manutenzione evolutiva (Porting personalizzazioni sulla nuova versione CCE-Log80 e nuove 

richieste di personalizzazioni); 

- Integrazioni (Integrazione con la cartella clinica elettronica aziendale di Dedalus ed integrazione 

Siac regionale; 

 

 

    F.to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                 Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

   F.to Il Direttore Generale 

   Dott. Vincenzo Viggiani 



N. 

Data consegna 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione amministrativa  

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/09 

Il______________ 

            F.to Il Funzionario 

                                                Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

È divenuta esecutiva il 30.07.2019 

 

            F.to Il Funzionario 

                                                Dott.ssa Ilaria DORIO 

  

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale………….. 

 

             F.to Il Funzionario 

                                                                                        Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

               F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 


